Дело №2-29-585/2022
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

28 июля 2022 года                                                                              г. Бахчисарай

          И.о. мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В, Ваянова Т.Н., при секретаре Мартыненко Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по исковому заявлению государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ к Лебедеву Алексею Александровичу, Лебедевой Диане Юрьевне, Лебедевой Анастасии Александровне, о взыскании пени, расходов по оплате государственной пошлины, -

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ, - удовлетворить.
1. Взыскать солидарно с Лебедева Алексея, «…..», Лебедевой Дианы Юрьевны, «…..», Лебедевой Анастасии Александровны, «…..», в пользу ГУП РК «Крымэнерго» Бахчисарайское РОЭ пеню по лицевому счету №  за период с дата по дата в размере 5887,02 руб. на реквизиты.
4. Взыскать солидарно с Лебедева Алексея Александровича, «…..», Лебедевой Дианы Юрьевны, «…..», Лебедевой Анастасии Александровны, «…..», в пользу ГУП РК «Крымэнерго» Бахчисарайский РЭС расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 руб. на реквизиты.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

   Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

               Т.Н. Ваянова